

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,

w imieniu Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa Spółki Akcyjnej oraz własnym, przedstawiam Państwu Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej PGNiG za rok 2009. Dokument ten kieruję nie tylko do naszych akcjonariuszy i klientów, ale także do inwestorów, analityków oraz uczestników rynku kapitałowego.

Mijający rok, głównie na skutek kryzysu na rynkach finansowych, charakteryzował się dużą zmiennością. Zarząd, poza przeciwdziałaniem wpływowi niekorzystnych czynników makroekonomicznych, od początku roku stanął przed problemem związanym z brakiem realizacji części dostaw gazu ziemnego do naszego kraju. W pierwszych tygodniach stycznia priorytetem Zarządu stało się zapewnienie nieprzerwanych dostaw surowca do klientów przemysłowych, a przede wszystkim uniknięcia wprowadzenia tzw. „stopni zasilania gazem”, które powodowałyby ograniczenia w poborze gazu ziemnego. W trakcie minionego roku aktywność Zarządu była skoncentrowana także na negocjowaniu warunków umowy, mającej na celu zwiększenie dostaw gazu do Polski. W połowie 2009 roku podpisaliśmy krótkoterminową umowę na letnie dostawy gazu ziemnego, która w części zastąpiła niedobór 2,3 mld m sześć. wynikający z faktu braku realizacji kontraktu przez jednego z partnerów. Jak się później okazało, na skutek spowolnienia gospodarczego oraz głębszych niż przewidywaliśmy problemów niektórych przedsiębiorstw, część z zakontraktowanego 1 mld m sześć. gazu ziemnego pozostała niezagospodarowana. Wpływ na taką sytuację miały także ograniczenia infrastruktury magazynowej, której rozwój stał się dla Zarządu jednym z nadrzędnych celów strategii Grupy Kapitałowej PGNiG. Rok 2009 pokazał braki inwestycyjne w tym obszarze w ciągu kilku ostatnich lat, a także w zakresie połączeń z europejskim systemem gazowniczym. Powoduje to, że brakujące ilości gazu mogą pochodzić jedynie z kierunku wschodniego. Nadrzędnym celem prac Zarządu, co w tym miejscu pragnę podkreślić, było i jest zapewnienie pewnych oraz stabilnych dostaw gazu ziemnego, zarówno klientom indywidualnym jak i przemysłowym.

Ogłoszona w listopadzie 2008 roku „Strategia Grupy Kapitałowej PGNiG do roku 2015” wprost wskazuje najważniejsze cele inwestycyjne. Zaliczyć należy do nich, poza wskazaną już rozbudową podziemnych magazynów gazu oraz modernizacją i rozbudową sieci dystrybucyjnej, inwestycje w poszukiwania złóż gazu ziemnego oraz ropy naftowej, a także zakup kolejnych licencji poza granicami kraju,. W 2009 roku spółka zależna PGNiG Norway objęła udziały w kolejnych licencjach poszukiwawczych położonych blisko zagospodarowywanych obecnie złóż Skarv/Snadd na Norweskim Szelfie Kontynentalnym. Zwiększone zostały również wydatki na poszukiwania nowych złóż. Od kilkunastu miesięcy trwają intensywne prace przy projekcie zagospodarowania złóż LMG (Lubiatów-Międzychód-Grotów), które pozwolą na zwiększenie wydobywania ropy naftowej do ok. 1 mln ton rocznie, począwszy od 2013 roku. Spółka prowadzi również intensywne prace nad rozbudową powierzchni podziemnych magazynów gazu, w tym największego, zlokalizowanego w Wierchowicach. W 2012 roku magazyn ten zwiększy swoją pojemność dwukrotnie – do poziomu 1,2 mld m sześć.

Mając na celu wzrost udziału gazu ziemnego w bilansie energetycznym Polski widzimy potrzebę zwiększenia dostaw surowca do naszego kraju. Nie bez znaczenia są tutaj działania podejmowane przez polskiego operatora systemu przesyłowego, tj.: budowa terminala LNG czy inwestycje w budowę nowych lub rozbudowę istniejących już połączeń z europejskimi systemami przesyłowymi: czeskim czy niemieckim. W połowie 2009 roku PGNiG podpisało 20-letnią umowę na dostawy 1 mln ton skroplonego gazu ziemnego do Świnoujścia, by zapewnić funkcjonowanie terminala LNG.

Rozpoczęcie dostaw gazu ziemnego do terminala LNG, a także zwiększenie dostaw surowca za pośrednictwem nowych gazociągów, wpisuje się w wyższe prognozy dotyczące zapotrzebowania na gaz ziemny jako paliwo energetyczne. W perspektywie kilku następnych lat prognozujemy znaczący, bo liczący 4 mld m sześć. wzrost. Wejście PGNiG w sektor energetyczny poprzez utworzenie spółki celowej PGNiG Energia, a także daleko zaawansowane rozmowy z partnerami biznesowymi spowodują, że do energetyki trafi ok. 2 mld m sześć. gazu. Pozwoli to nie tylko na pozyskanie nowych klientów, ale także da podstawy do realizacji naszego celu – uzyskania co najmniej 300 MW własnych mocy wytwórczych.

Rok 2009 to także czas intensywnych prac w całej Grupie Kapitałowej PGNiG nad stworzeniem kompleksowej strategii zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności społecznej. Zależy nam na tym, by realizując własne cele biznesowe działać w oparciu o coraz lepsze relacje z otoczeniem Grupy Kapitałowej PGNiG oraz wartości – etyczne, społeczne i ekologiczne. To inwestycja ważna dla przyszłości Grupy Kapitałowej, a zarazem ważna płaszczyzna współpracy podmiotów Grupy Kapitałowej PGNiG w ramach całego łańcucha wartości. Przed nami jeszcze wiele wyzwań w tym obszarze, ale ufam, że podejmowane przez nas działania sprzyjają lepszej realizacji naszych celów biznesowych. Fakt włączenia PGNiG w listopadzie 2009 roku do pierwszego w tej części Europy indeksu firm odpowiedzialnych społecznie (RESPECT Indeks Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie), aktywność wokół tematyki CSR instytucji i organów administracji publicznej są cennym potwierdzeniem tego, że wybraliśmy właściwą drogę.

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu oraz własnym, serdecznie dziękuję tym wszystkim, z pomocą których w 2009 roku osiągnęliśmy tak wiele – naszym akcjonariuszom oraz klientom, członkom Rady Nadzorczej i wszystkim pracownikom Grupy Kapitałowej PGNiG. Rosnące wydatki inwestycyjne na poszukiwanie gazu ziemnego i ropy naftowej w Polsce, akwizycja złóż poza granicami kraju, budowa segmentu energetycznego dają nadzieję na dalszy wzrost wartości firmy dla obecnych i potencjalnych akcjonariuszy Grupy Kapitałowej PGNiG.

Z poważaniem
Michał Szubski
Prezes Zarządu PGNiG SA